Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que

providencie a regulamentação da Lei n 4.173 de 04 de dezembro de 2014, que

disciplina o recolhimento de veículos abandonados em vias e logradouros

públicos do Município, para que a COMUTRAN comece a recolher os inúmeros

veículos abandonados nas vias e até mesmo nas calçadas e canteiros públicos.

O pedido justifica-se uma vez que os veículos abandonados nas vias,

calçadas e canteiros públicos causam transtornos para os munícipes e, em

muitos casos, acumulam água que pode gerar foco de mosquitos transmissores

de doenças, bem como trazem prejuízo à imagem da nossa cidade.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 12 de junho de 2017.

TENENTE LOURENÇANO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 187/2017

Recebida em 12/06/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
12/06/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..